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Kolejne drogi będą
wyremontowane3

Ulica Recyklingowa w Pieko-
szowie i ulica Pańska w Brynicy 
jeszcze w tym roku przejdą kom-
pleksowe remonty.

Świąteczna Zbiórka
Żywności6

Blisko 460 kg produktów zebrano 
podczas kolejnej odsłony Świą-
tecznej Zbiórki Żywności. Pacz-
ki tuż przed Wielkanocą zostały 
przekazane potrzebującym. 

„Piekoszów - tu się
opłaca!” 15

Do 7 maja można składać for-
mularze w loterii podatkowej 
„Piekoszów - tu się opłaca!”. 
Losowanie nagród odbędzie się 
18 maja.

Dorota Kurczyńska
Sołtysem 2022 Roku

Czytaj na str. 5
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Drogi powiatowe w Brynicy
i Szczukowicach oficjalnie otwarte

Jest wygodniej i bezpieczniej – tak w skrócie 
można ocenić aktualny stan dróg powiatowych 
w Szczukowicach i Brynicy. 

– Ta pierwsza to jedna z największych inwestycji dro-
gowych w naszym powiecie. Na remont drogi w Szczu-
kowicach przeznaczonych zostało ponad 8,5 miliona 
złotych, z czego 40% to dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg, a pozostałe 60% po połowie 
przeznaczyły samorządy gminy i powiatu – poinformo-
wał Mirosław Gębski starosta kielecki. Jak podkreślał 
burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów Zbigniew Piątek 
to bardzo ważny ciąg komunikacyjny. – Droga na od-
cinku blisko 3 kilometrów jest drogą bardzo intensywnie 
uczęszczaną. Ruch był i jest tutaj bardzo duży. Teraz 
po kompleksowym remoncie nareszcie jest komforto-
wo zarówno dla kierowców, jak i pieszych – podkreślał 
burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów Zbigniew Piątek. 
– Bardzo brakowało tu chodnika. Piesi nie mogli bez-
piecznie się poruszać. Teraz widzę, że chętniej spaceru-
ją – dodaje radna Rady Miejskiej w Piekoszowie Dorota 
Łukasik. W uroczystym przecięciu wstęgi uczestniczyła 
także sołtys Szczukowic Teresa Kubuś. – Bardzo ser-
decznie dziękuję tym, którzy przyczynili się do poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców Szczukowic i nie tylko – 
mówi sołtys Szczukowic.

Kilka dni wcześniej uroczyście otwarto drogę po-
wiatową w Brynicy. – Jezdnia została poszerzona, jest 
nowe oświetlenie i oznakowanie, a także przebudowane 
przystanki autobusowe i przejścia dla pieszych. Droga 

biegnie tuż przy szkole podstawowej, przy remizie OSP 
i przedszkolu, więc jej remont, a tym samym zwiększe-
nie bezpieczeństwa dla użytkowników drogi, był bardzo 
potrzebny – podkreślał burmistrz Zbigniew Piątek. Droga 
w Brynicy została przebudowana na długości 1,3 km. – 
Warto zaznaczyć, że cała inwestycja kosztowała ponad 
4 miliony złotych, z czego 40% pochodzi z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg, a po 30% dołożyły samorzą-
dy powiatu i gminy Piekoszów - poinformował starosta 
kielecki Mirosław Gębski. Zadowolenia z drogi nie kryła 
także radna Rady Miejskiej Bożena Żuława. – Cieszymy 
się z nowej drogi, bo była bardzo potrzebna, zwłaszcza 
dla dzieci, które uczęszczają do pobliskiej szkoły. Dzię-
kuję staroście i burmistrzowi za możliwość przeprowa-
dzenia tej istotnej inwestycji – podkreśliła radna.

W obu otwarciach wziął również udział senator 
Krzysztof Słoń, który zaznaczył, że na terenie Miasta 
i Gminy Piekoszów sukcesywnie poprawia się poziom 
bezpieczeństwa na drogach. – Nowe nawierzchnie, 
chodniki, oświetlenie, bezpieczne przejścia, progi zwal-
niające – to wszystko dla większego komfortu poru-
szania się po drodze jest realizowane na terenie Mia-
sta i Gminy Piekoszów. Pragnę również zauważyć, że 
to także efekt dobrej współpracy pomiędzy powiatem, 
a samorządem Piekoszowa – mówił senator.

Infrastruktura drogowa w Mieście i Gminie Piekoszów 
poprawia się z każdym rokiem. Przez ostatnie cztery 
lata powstało 19 kilometrów nowych dróg.               /kcz/

Droga powiatowa w Brynicy przebiega tuż obok szkoły i remizy OSP. (fot. 
CKinfo)

W Szczukowicach otwarto blisko trzykilometrowy odcinek drogi powiato-
wej. (fot. CKinfo)
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Remontów dróg ciąg dalszy...
Ulica Pańska w Brynicy oraz ulica Recyklingowa 

w Piekoszowie – to dwie drogi, które jeszcze w tym 
roku zyskają nowy wygląd. 

Blisko kilometr ulicy Pańskiej w Brynicy zyska na-
wierzchnię asfaltową i utwardzone pobocza. – Nie sku-
piamy się tylko na wielkich inwestycjach, ale i na mniej-
szych zadaniach, takich jak choćby wykonanie inwestycji 
drogowej tutaj w Brynicy. Jestem pewien, że w przecią-
gu trzech miesięcy warunki do poruszania się tą ulicą 
polepszą się i mieszkańcy wreszcie będą mogli jeździć 
i chodzić bez obawy o swoje bezpieczeństwo – mówił 
burmistrz Zbigniew Piątek. Zadowoleni są również sami 
mieszkańcy. – Od lat czekaliśmy na remont tej drogi. Cią-
gle była ona tylko wysypywana żwirem, który nie zdawał 
egzaminu, bo co rusz pojawiały się kolejne dziury. Cie-
szymy się, że wreszcie ten problem się skończy – mówiła 
sołtys Brynicy Janina Zapała. – Jadąc samochodem po 
tych wyrwach uszkadzało się zawieszenie, samochody 
się co rusz brudziły, a po deszczu nie sposób było nikogo 
nie ochlapać. Mamy nadzieję, że wreszcie coś się tutaj 
zmieni – mówił Jerzy Pytlas mieszkaniec ulicy Pańskiej 
w Brynicy. – Umowa z wykonawcą została podpisana 
i w maju rozpoczną się prace. Wreszcie będzie tutaj dro-
ga na miarę XXI wieku – cieszy się radna Bożena Żuła-
wa.

Warto zaznaczyć, że remont ulicy Pańskiej to pierwszy 
etap prac na drodze prowadzącej do Chełmiec. Na ko-
lejny, około półkilometrowy odcinek drogi jest już przygo-
towana dokumentacja. Remont blisko kilometrowego od-
cinka ulicy Pańskiej będzie kosztować nieco ponad 622 
tysiące złotych. Wykonawcą będzie firma Fart Sp. z o.o.

Powody do radości mają również przedsiębiorcy ma-
jący swoje obiekty usługowo-handlowe tuż przy ulicy 
Recyklingowej w Piekoszowie. – Na tę inwestycję pozy-
skaliśmy 70% dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Cieszę się, że ten choć krótki, bo 240-me-
trowy odcinek, zostanie wyremontowany, bo stanowi on 
dojazd do firm czy do oczyszczalni ścieków. Powstanie tu 
nawierzchnia asfaltowa, miejsca postojowe na 25 samo-
chodów, chodnik, oświetlenie – mówi burmistrz Zbigniew 
Piątek. Sami przedsiębiorcy również nie kryją zadowole-
nia. – Aktualnie, jak widać, droga jest w katastrofalnym 

stanie. Wyrwy, raz błoto, raz kurz, przez który samocho-
dy wyglądają jakby wyjechały z kopalni kamienia. Proble-
mem jest również brak miejsc postojowych. Po przebudo-
wie ulica Recyklingowa stanie się prawdziwą wizytówką 
gminy Piekoszów – podkreśla jeden z przedsiębiorców 
Ireneusz Chrabąszcz.

Jak zapewnia wykonawca inwestycji, prace rozpoczną 
się mniej więcej w połowie maja i potrwają do września. 
– Oprócz wcześniej wspomnianych prac, wykonamy jesz-
cze przebudowę kanalizacji, elektryki, umocnimy rowy 
i zjazdy do istniejących firm – wymienia Paweł Bednar-
czyk z firmy ALBUD Sp. z o.o. Prace rozpoczną się już 
niebawem i potrwają ok. 5 miesięcy.                          /kcz/

Ulica Recyklingowa w Piekoszowie przejdzie kompleksowy remont. (fot. 
CKinfo)

Stan ulicy Pańskiej w Brynicy pozostawia wiele do życzenia. (fot. CKinfo)

ZDANIEM PRZEWODNICZĄCEJ
Ulica Recyklingowa w Piekoszowie 

jest kluczowa zwłaszcza dla przedsię-
biorców. Jest to również droga dojaz-
dowa do oczyszczalni ścieków, więc jej 
przebudowa jest wskazana. 

Cieszę się, że wreszcie, za kilka mie-
sięcy będzie można poruszać się nią 

swobodnie i komfortowo.                                  
                                  Barbara Drogosz

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Piekoszowie

ZDANIEM RADNEJ
Ulica Pańska w Brynicy to droga pro-

wadząca do Chełmiec. Mieszkańcy co-
dziennie muszą pokonywać dziurawą, 
błotnistą lub zakurzoną drogę. Zdarza 
się, że ktoś zostaje ochlapany po desz-
czu, bo ubytki są naprawdę głębokie. 
Nareszcie niebawem to się zmieni, bo 

już w maju rozpocznie się jej długo wyczekiwany remont.                                  
                                  Bożena Żuława

Radna Rady Miejskiej w Piekoszowie
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Wnioski na remonty zabytków 
w ramach Polskiego Ładu złożone

Trzy wnioski na łączną kwotę 3,8 mln złotych zo-
stały złożone już w połowie marca do Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków – Polski Ład. 

Miasto i Gmina Piekoszów chce ratować od dal-
szego niszczenia Pałac Tarłów w Podzamczu. Prace 
rewitalizacyjne zakładają przede wszystkim zabez-
pieczenie ruin obiektu oraz wykonanie zadaszenia. 
– W ramach zadania zaplanowaliśmy uporządko-
wanie terenu wokół obiektu od strony zewnętrznej 
i wewnętrznej, zabezpieczenie ścian, ich fragmen-
tów oraz sklepień pałacu tak, aby przygotować te 
elementy pod więźbę dachową. Chcemy też wyko-
nać zadaszenie, które w przyszłości uchroni pałac 
przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi. 
Poza tym, planujemy też zabezpieczyć otwory okien-
ne i drzwiowe na parterze budynku poprzez montaż 
krat – wymienia burmistrz Miasta i Gminy Piekoszów 
Zbigniew Piątek.

Na ten cel gmina ubiega się o 3,5 mln złotych rzą-
dowego dofinansowania. Wartość inwestycji, której 
zakończenie zaplanowano na grudzień 2025 roku 
opiewa na kwotę 3 mln 575 tysięcy złotych. 
Dwa wnioski na rzecz Sanktuarium Matki Bożej 

Miłosierdzia w Piekoszowie
W ramach wniosku na wymianę, rozbudowę oraz 

modernizację instalacji elektrycznej w Sanktuarium 
Matki Bożej Miłosierdzia w Piekoszowie gmina ubie-
ga się o 150 tysięcy złotych rządowego wsparcia. 
Prace obejmą przebudowę i modernizację tablic roz-
dzielczych zasilania elektrycznego, wymianę oka-
blowania wraz z wykonaniem przepustów w ścia-
nach podłużnych, pod posadzką i przywróceniem 
stanu pierwotnego, wymianę przełączników, gniazd 
i osprzętu, a także montaż opraw oświetleniowych 
typu LED.

Trzeci ze złożonych wniosków przewiduje wy-
konanie instalacji niskoprądowej wewnątrz i na ze-
wnątrz Sanktuarium na potrzeby montażu urządzeń 
nagłośnieniowych, monitoringu, sygnalizacji alarmo-
wej oraz instalacji sterowania światłem i dzwonami. 
Dodatkowo planuje się zakup oraz montaż urządzeń 
i oprzyrządowania wchodzącego w skład tejże insta-
lacji. 

Warto zaznaczyć, że wykonanie tych prac znaczą-
co podniesie standard wydarzeń odbywających się 
w Sanktuarium i jednocześnie przyczyni się do po-
prawy zabezpieczenia zabytku oraz bezpieczeństwa 
użytkowników tego obiektu. W tym przypadku gmina 
również ubiega się o 150 tysięcy złotych dofinanso-
wania na realizację tego zadania. Zakończenie prac 
zaplanowanych w ramach obu wniosków przewidzia-
no na grudzień 2024 roku.

Wkład własny gminy we wszystkich trzech przy-
padkach wyniesie zaledwie 2,10 procent wartości in-
westycji.                                                 /A. Olech/

Piekoszów nominowany do nagrody
„Świętokrzyska Victoria”

Zaledwie pięć gmin z województwa świętokrzy-
skiego otrzymało nominację do prestiżowej na-
grody „Świętokrzyska Victoria” w kategorii „Sa-
morządność”.

„Świętokrzyska Victoria” to nagroda przyznawana 
przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, 
która co rok przyznawana jest w trzech kategoriach: 
przedsiębiorczość, osobowość i samorządność. Do 
nagrody w tej ostatniej kategorii nominowany został 
samorząd Piekoszowa. – To dla nas bardzo duże wy-

różnienie, bo to oznacza, że kierunek rozwoju, który 
obraliśmy kilka lat temu, jest dobrym kierunkiem i zo-
stał dostrzeżony – mówi burmistrz Miasta i Gminy 
Piekoszów Zbigniew Piątek. 

Wraz z Piekoszowem do prestiżowej nagrody zo-
stały nominowane takie samorządy jak Chęciny, Mi-
rzec, Morawica i Busko-Zdrój. O tym kto otrzyma 
„Świętokrzyską Victorię” dowiemy się podczas uro-
czystej gali w Filharmonii Świętokrzyskiej 23 czerwca 
2023 roku.                                                      /kcz/

Na rzecz piekoszowskiego Sanktuarium złożono 2 wnioski. (fot. parafia)



5Z ŻYCIA MIASTA I GMINY
Głos Piekoszowa - kwiecień 2023

Dorota Kurczyńska została
Sołtysem 2022 Roku

Miasto i Gmina Piekoszów li-
czy 21 sołectw. Od 2018 roku 
w sposób bardzo uroczysty ob-
chodzony jest Dzień Sołtysa. 
Podczas tegorocznej gali od za-
proszonych gości w stronę soł-
tysów popłynęły słowa podzię-
kowań za aktywność i pracę na 
rzecz lokalnej społeczności.

Były słowa uznania, prezen-
ty, uroczysty toast, tort, a nawet 
wspólny śpiew – tak obchodzono 
Dzień Sołtysa w Mieście i Gminie 
Piekoszów. – W ten sposób dzię-
kujemy sołtysom za ich aktyw-
ność społeczną, za przekazywanie 
uwag, pomysłów, inicjatyw. Sołtysi 
to ogniwo łączące mieszkańców z 
samorządem. Warto podkreślić, że 
przez ostatnie cztery lata wyremon-
towaliśmy i wybudowaliśmy 19 km 
dróg. To efekt dobrej współpracy 
również z sołtysami, którzy prze-
kazują do samorządu potrzeby ja-
kie pojawiają się w ich sołectwach. 
Dziś im dziękujemy i składamy 
serdeczne życzenia – mówił bur-
mistrz Miasta i Gminy Piekoszów 
Zbigniew Piątek, wręczając każde-

mu sołtysowi tablicę „przypominaj-
kę” oraz poduszkę… na ból głowy. 
– Sołtys to ważna osoba w spo-
łeczeństwie. To osoba będąca na 
pierwszej linii samorządu, mająca 
bezpośredni kontakt z mieszkań-
cami, mająca otwarty umysł i lu-
biąca ludzi. Tacy właśnie są sołtysi 
z tej gminy i za to należą się im po-
dziękowania – mówił z kolei sena-
tor Krzysztof Słoń, który przekazał 
w tym dniu jeszcze jedną ważną 
dla sołtysów wiadomość. – Sejm 
uchwalił dziś specjalny dodatek do 
emerytury dla sołtysów, którzy peł-
nili tę funkcję przez minimum dwie 
kadencje, nie mniej niż przez 8 
lat. Od lipca pierwsi sołtysi, którzy 
osiągną wiek emerytalny otrzyma-
ją dodatkowe 300 złotych do eme-
rytury. Wraz z waloryzacją rent czy 
emerytur, waloryzowany będzie 
również ten dodatek – zaznacza 
senator Krzysztof Słoń.

Tradycyjnie, wzorem lat ubie-
głych, podczas gali wyłoniono 
Sołtysa Roku. I tak, Sołtysem 
Roku 2022 została sołtys Łosie-
nia Dorota Kurczyńska, która pełni 

jednocześnie funkcję radnej rady 
miejskiej w Piekoszowie. – Żeby 
być sołtysem, trzeba być społecz-
nikiem, lubić ludzi, umieć ich wy-
słuchać. Jestem sołtysem już 16 
lat i dlatego chcę podziękować 
mieszkańcom mojej miejscowo-
ści za zaufanie jakim darzą mnie 
od dawna, wybierając na sołtysa 
– dziękowała Dorota Kurczyńska. 
– Gratuluję koleżance z rady miej-
skiej tak zaszczytnego tytułu. Jako 
przewodnicząca rady mogę przy-
znać, że współpraca z sołtysami 
jest na wysokim poziomie. Dobrze 
się rozumiemy, szukamy wspól-
nych rozwiązań. Z tej okazji życzę 
wszystkim sołtysom wytrwałości, 
cierpliwości i szacunku ze strony 
społeczności lokalnych – mówi-
ła przewodnicząca rady miejskiej 
Barbara Drogosz.

Tegoroczną galę poprowadziła 
sekretarz Miasta i Gminy Pieko-
szów Grażyna Tatar, a niespo-
dzianką tego wyjątkowego wie-
czoru był występ Violi Dzigman, 
uczestniczki programu „The Voice 
of Poland”.                           /kcz/

Sołtysi świętowali swój dzień w bardzo uroczysty sposób. Otrzymali prezenty oraz słowa podziękowań. (fot. Stanisław Rysiński)
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Wielki sukces zbiórki żywności
Każdego roku na terenie gmi-

ny Piekoszów organizowana jest 
Wielkanocna Zbiórka Żywności. 
W trwającą przez dwa dni pięk-
ną akcję zaangażowało się pięć-
dziesiąt osób. 

– Akcję przeprowadziliśmy 
w sklepie Lewiatan w Piekoszo-
wie. Przez całe dwa dni zbieraliśmy 
żywność z długą datą ważności, 
wśród której znalazły się przede 
wszystkim makarony, konserwy, 
mąka, olej, cukier, herbata, ciastka 
i inne słodycze – wymienia Anna 
Rosłońska koordynator Wielkanoc-
nej Zbiórki Żywności z ramienia 
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Piekoszowie, która do-
daje, że akcja nie byłaby możliwa, 
gdyby nie zaangażowanie i pomoc 
wielu osób. – Organizacja Zbiórki 
Żywności to zawsze duże wyzwa-
nie. Zaczyna się na długo przed 
pierwszym dyżurem w sklepie. 
Ustalenie wszystkich szczegółów, 
spotkania z wolontariuszami i oso-
bami odpowiedzialnymi za przebieg 
akcji, przygotowanie stanowiska 
pracy wymaga od zaangażowanych 
osób dużej dyscypliny i współpracy, 
a u nas działa to jak w szwajcarskim 
zegarku – cieszy się koordynator ak-
cji Anna Rosłońska. 

– Do obsługi zbiórki zaangażo-
wanych było ponad 50 osób, z cze-
go ponad 30 osób to wspaniała, 
niezastąpiona młodzież ze Szkol-
nego Koła Wolontariatu z Zespołu 
Placówek Oświatowych w Pieko-
szowie. Jestem z nich ogromnie 
dumna i oni mogą być z siebie 
dumni, bo to ich pomoc daje naj-
lepsze rezultaty. Wiele osób pełniło 
dyżur dłużej, niż wstępnie ustalo-
no, co również doceniam i odbie-
ram jako ich całkowicie bezcenną 
inicjatywę. Dziękuję rodzicom wo-
lontariuszy, że wyrazili zgodę na 
udział swoich pociech w zbiórce. 
Słowa podziękowania kieruję tak-
że do osób, które wspierały nasze 
działania na wszystkich etapach 
zbiórki. Dziękuję Annie Mazur - Re-
gionalnej Koordynator z Kieleckiego 

Banku Żywności, Justynie Siedlec-
kiej - Opiekunowi Szkolnego Koła 
Wolontariatu, Monice Kowal, bur-
mistrzowi Zbigniewowi Piątkowi za 
wsparcie akcji i wolontariuszy, kie-
rownik GOPS w Piekoszowie Justy-
nie Malarczyk, która również pełniła 
dyżur w trakcie zbiórki ze swoimi 
córkami: Natalią i naszą najmłod-
szą wolontariuszką Wiktorią, Kata-
rzynie Nawrockiej z córką Micha-
linką oraz paniom z Klubu Seniora 
w Piekoszowie - Zofii Kazimierskiej, 
Teresie Pióro i Ewie Strojek, która 
przygotowała dla darczyńców ręcz-
nie robione na szydełku koszulki na 
jajeczko do koszyczka wielkanocne-
go. To był bardzo miły gest. Dzięku-
ję mojej niezastąpionej przyjaciółce 
Agacie Bernadetcie Niewczas, któ-
ra dodaje mi skrzydeł do działania. 
Dziękuję pracownikom Lewiatana, 
Wolontariuszom i Cezaremu Ko-
sińskiemu za pomoc w pakowaniu 
i transporcie zebranych produktów 
do magazynu GOPS. Dziękuję też 
moim wszystkim koleżankom z pra-
cy. To one za każdym razem dodat-
kowo jeszcze segregują i pomagają 
w przekazaniu żywności dla potrze-
bujących, a są to: Jagoda Trojanow-
ska, Karolina Paździerz, Jadwiga 
Elżbieta Jakubczyk, Alicja Dudek, 
Teresa Sieradzan, Halina Porzucek, 
Anna Czech wraz z siostrzenicą 

Klaudią Radosińską. Dziękuję też 
wszystkim darczyńcom za wspania-
ły gest serca i wrażliwości – dzięku-
je koordynator Anna Rosłońska.

Uzbierane przez dwa dni 456 kg 
żywności jeszcze przed Świętami 
Wielkiej Nocy trafiło do najbardziej 
potrzebujących mieszkańców Mia-
sta i Gminy Piekoszów. Podziwu 
nad ogromnym zaangażowaniem 
zarówno wolontariuszy, jak i ich ro-
dziców, opiekunów, a także człon-
ków Klubu Seniora i pracowników 
piekoszowskiego ośrodka pomocy 
nie kryje burmistrz Miasta i Gminy 
Piekoszów Zbigniew Piątek, który 
także był obecny podczas zbiórki 
w Lewiatanie. – Za każdym razem 
jestem pod niesamowitym wraże-
niem autentycznego zaangażowa-
nia tak wielu osób w to, aby świą-
teczna akcja zbiórki żywności się 
udała. Dzięki ich poświęceniu, a tak-
że dzięki hojności wszystkich dar-
czyńców, naszych mieszkańców, lu-
dzi o niesamowicie wielkich sercach, 
wrażliwych na krzywdę drugiego 
człowieka, najbardziej potrzebujący 
mieszkańcy naszej gminy będą mieć 
piękniejsze święta. Dziękuję jeszcze 
raz za tak nieoceniony dar serca. Pa-
miętajmy o tym, że dobro powraca 
ze zdwojoną siłą – podsumował te-
goroczną szlachetną akcję burmistrz 
Zbigniew Piątek.             /A. Olech/

Podczas Wielkanocnej Zbiórki Żywności zebrano blisko 460 kg produktów, które tuż przed świętami 
zostały przekazane potrzebującym. (fot. GOPS)
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Aleksander Bracik nie zawodzi.
Drugie miejsce w klasie E1

Zawodnik KTM Novi Koro-
na, 24-letni Aleksander Bra-
cik świetnie zaprezentował się 
w inauguracyjnych zawodach 
Mistrzostw Europy 2023 w mo-
tocyklowych rajdach enduro. 
Dwukrotnie stając na podium, 
zapewnił sobie drugie miejsce 
w klasie E1.  

W pierwszym dniu rywalizacji 
w Fabriano (Włochy) Aleksan-
der Bracik zajął drugie miejsce. 
Szybszy od Polaka był jedynie 
Niemiec Adreas Beier. W drugim 

dniu zawodnik KTM Novi Korona 
musiał uznać wyższość tym ra-
zem także reprezentanta gospo-
darzy Alessandro Di Gregorio. 
Warto zaznaczyć, że po pierwszej 
rundzie Aleksander Bracik ma na 
swoim koncie 32 punkty i o osiem 
przegrywa z Beierem, a o cztery 
wyprzedza Di Gregoria i kolejne-
go Włocha Riccardo Celestiego. 
– Zajmuję drugie miejsce, więc 
jest o co walczyć. Popełniłem kil-
ka błędów, ale podwójne podium 
na tak ciężkich zawodach bardzo 

cieszy. W Fabriano ścigałem się 
już drugi raz i muszę przyznać, 
że impreza była perfekcyjnie przy-
gotowana. Warunki pogodowe nie 
pomagały, ale nie przeszkodziły 
mi w osiągnięciu dobrego rezulta-
tu – ocenił Aleksander Bracik.

Kolejna runda tegorocznych 
mistrzostw Europy w motocyklo-
wych rajdach enduro rozegrana 
zostanie w drugi weekend maja 
w portugalskim Santa Marta de 
Penaguião.

                                      /kcz/

W pierwszym dniu zawodów Aleksander Bracik zajął drugie miejsce, dzień później - trzecie, co daje 
mu aktualnie drugą lokatę w klasie E1. (fot. KTM Novi)

Aleksander Bracik podczas zawodów daje z sie-
bie wszystko. (fot. KTM Novi)
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Święto Zdrowia w Łosieniu
W Szkole Podstawowej im. Hen-

ryka Sienkiewicza w Łosieniu na 
początku kwietnia zorganizowano 
szereg przedsięwzięć poświęco-
nych promocji zdrowia. 

Uczniowie mieli możliwość posze-
rzyć swoją wiedzę z zakresu profi-
laktyki, uczestniczyć w badaniach, 
zwiększyć świadomość na temat za-
grożeń zdrowia, a także dowiedzieć 
się, jak żyć dłużej i zdrowiej. 7 kwiet-
nia, corocznie, od 1950 roku obcho-
dzony jest Światowy Dzień Zdrowia. 
Jego cel to zwrócenie szczególnej 
uwagi na najistotniejsze problemy 
zdrowotne społeczeństw. W tym roku 
przebiegał pod hasłem: „Zdrowie 
dla Wszystkich”. Uczniowie ze szko-
ły w Łosieniu w ramach tego święta 
uczestniczyli w wielu wydarzeniach 
promujących zdrowy styl życia. Dla 
młodszych dzieci zorganizowano 
prelekcje. Wzięły one również udział 
w badaniach profilaktycznych. Trze-
cioklasiści przystąpili do programu 
pn. „Zdrowy uśmiech” realizowa-
nego przez opiekunów Szkolnego 
Koła PCK w Szkole Podstawowej 
im. H. Sienkiewicza w Łosieniu przy 
współpracy z Rejonową Organizacją 
PCK w Kielcach. Przedsięwzięcie 
rozpoczęło się od cyklu ciekawych 
zajęć edukacyjnych, podczas których 

uczniowie uzyskali gruntowną wie-
dzę na temat budowy zębów, zasad 
dbałości o ich zdrowie i skutków nie-
właściwej higieny jamy ustnej. Część 
czasu uczestnicy programu poświęci-
li na nabycie praktycznych umiejętno-
ści dbania o zdrowe zęby. Uczniowie 
przygotowali prezentację nt. „Higieny 
jamy ustnej” dla kolegów i koleżanek 
z oddziału przedszkolnego. Pokaz, 
o informację skutków niewłaściwej 
higieny jamy ustnej, uzupełniła pielę-
gniarka szkolna Lucyna Słaby.

W ramach obchodów Święta Zdro-
wia starsi uczniowie zgłębiali wiedzę 
nt. „Niebezpiecznych drobnoustrojów 

chorobotwórczych”. Osoby chętne 
przygotowały ciekawe prezentacje 
dotyczące tych zagadnień i przedsta-
wiły je swoim rówieśnikom. Młodzież 
obejrzała film propagujący wiedzę nt. 
potrzeb osób ze spektrum autyzmu. 
Cała społeczność szkolna wyraziła 
swoją solidarność z osobami z auty-
zmem i ich rodzinami, ubierając się 3 
kwietnia na niebiesko – to symbolicz-
ny kolor autyzmu.

Koordynatorem tych przedsięwzięć 
kształtujących postawy prozdrowotne 
i prospołeczne w szkole w Łosieniu 
była Monika Kubała. 

                           /SP w Łosieniu/

Podczas święta zdrowia uczniowie uczyli się jak dbać o zęby oraz czym są drobnoustroje chorobo-
twórcze i jak się przed nimi bronić. (fot. SP Łosień)

Smakowite... wycieczki
Z okazji Dnia Czekolady dzieci 

z oddziału przedszkolnego 5-6 
latków ze szkoły w Szczukow-
skich Górkach wybrały się na 
warsztaty edukacyjne „Od zia-
renka do tabliczki” do Manufak-
tury Czekolady w Kielcach.

Dzieci miały okazję spróbować 
ziaren kakaowca, odgadywać nuty 
smakowe oraz napić się pysznej 
czekolady na gorąco. Największą 
jednak atrakcją było samodzielne 
przygotowanie własnej tabliczki 
czekolady. 

Kilka dni później, 17 kwietnia od-
była się wycieczka do Dębna na 
warsztaty edukacyjne „Ziołomania 

- w kuchni, w łazience i w domowej 
apteczce”. Podczas tych niesamo-
witych zajęć uczniowie klas „0”, I, 
II, III i IV nauczyli się doić krów-
kę, robić masło i sery podpuszcz-
kowe z dodatkiem ziół (a było ich 
naprawdę dużo), a także lecznicze 
sole i kule do kąpieli. Po skończo-
nej pracy wszyscy udali się na od-
poczynek, samodzielnie robiąc so-
bie pyszne przekąski z dodatkiem 
produktów, które zrobili w trakcie 
warsztatów. 
/SP w Szczukowskich Górkach/

Dzieci mogły wykonać własne czekolady. (fot. 
SP Szczukowskie Górki)
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Miłość niejedno ma imię...
30 marca odbył się zorganizowany przez Zespół 

Oświatowych Placówek Integracyjnych w Micigoź-
dzie oraz Bibliotekę Centrum Kultury w Piekoszo-
wie XX Międzygminny Festiwal Teatralny. Hasło 
przewodnie tegorocznego wydarzenia kulturalnego 
brzmiało: „Miłość niejedno ma imię”. 

Zgłosiło się 11 grup teatralnych, z których każda przed-
stawiła inną odsłonę uniwersalnej wartości, jaką jest mi-
łość. Na scenie pojawiły się wierne lub zmodyfikowane 
adaptacje dzieł światowej literatury m.in.: baśni o królew-
nie Śnieżce, legendy o Wandzie, co nie chciała Niemca, 
„Pamiętników Adama i Ewy”, „Ani z Zielonego Wzgórza” 
oraz licznych utworów poetyckich i wokalnych. Widzowie 
poznali różne oblicza miłości: narzeczeńskiej, małżeń-
skiej, rodzicielskiej czy patriotycznej. 

Młodzi artyści wykazali się znakomitą grą aktorską, 
którą podkreślała charakteryzacja, scenografia i ruch 
sceniczny. Dodatkowym walorem przedstawień była gra 
na instrumentach muzycznych, taniec oraz liczne rekwi-
zyty.

Uroczystość zaszczycili swym udziałem Burmistrz 
Miasta i Gminy Piekoszów Zbigniew Piątek, Przewodni-
cząca Rady Miejskiej w Piekoszowie Barbara Drogosz 
oraz Radny Rady Miejskiej w Piekoszowie Paweł Zaleski. 
Goście wręczyli wyróżnienia uczestnikom oraz nagrody 
zwycięzcom – szkołom podstawowym w Brynicy, Łosie-

niu, Micigoździe, Jaworzni, Oblęgorku oraz Niepubliczne-
mu Przedszkolu w Zajączkowie.

Organizatorzy wyrażają podziękowania dla jury w skła-
dzie Dorota Anyż reprezentująca Teatr Lalki i Aktora „Ku-
buś” w Kielcach, Beata Starzyk Dyrektor Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Łopusznie oraz Anna Perzowicz 
reprezentująca Bibliotekę Centrum Kultury w Piekoszo-
wie. Podziękowania należą się również Karolowi Majce 
właścicielowi Zakładu Piekarniczego „Majka”; koordyna-
torkom wydarzenia Renacie Hińcza i Magdalenie Czar-
neckiej-Zbróg oraz Dyrektor BCK w Piekoszowie Annie 
Wilk i Zenonowi Kobiec Dyrektorowi ZOPI w Micigoździe. 

                                                   /ZOPI w Micigoździe/

Festiwal Teatralny zgromadził ponad 10 zespołów, które prezentowały 
swoje teatralne umiejętności na scenie. (fot. BCK)

Wiosennie w szkole w Brynicy
Radość, muzyka, śpiew i feeria barw, czyli hucz-

ny początek wiosny w Szkole Podstawowej w Bry-
nicy. Uczniowie i nauczyciele doskonale bawili się 
w trakcie szkolnego wiosennego pokazu mody 
oraz turnieju w siatkówce. Podczas kolorowego 
pochodu zarażali entuzjazmem przechodniów na-
potkanych na drodze.

21 marca to co roku prawdziwe święto. Nie inaczej 
było i tym razem. Z okazji Pierwszego Dnia Wiosny 
i Dnia Wagarowicza odbył się konkurs na strój wio-
senny oraz kapelusz, turniej w piłce siatkowej ucznio-
wie vel nauczyciele oraz uroczysty pochód ulicami 
miejscowości.

Od samego rana w budynku królowały wiosenne 
kolory, dekoracje i przebrania. W powietrzu unosiła 
się radość, dobra atmosfera i niecierpliwe oczeki-
wanie na szkolny mecz. Turniej ten od zawsze bu-
dzi wielkie emocje, czy uczniowie zostaną pokonani, 
czy nauczyciele. W tym roku po raz pierwszy dzięki 
sprzętom z Laboratorium Przyszłości uczniowie mo-
gli poczuć się niczym na czerwonym dywanie. Każdy 
mógł zaprezentować swój strój, być sfotografowany 
i wystąpić przed publicznością. Jury miało twardy 
orzech do zgryzienia ze względu na różnorodność 
propozycji.

Piękne kolorowe stroje przepędziły deszczowe 
chmury i cała społeczność szkolna mogła wziąć udział 
w wiosennym pochodzie. Barwny korowód ciągnął się 
jak okiem sięgnąć. Dzieci niosły transparenty z hasła-
mi „Witaj wiosno”. Uroczo wyglądały gałązki przybrane 
kolorowymi bibułami, papierowe kwiaty i stroiki. 

Przez Brynicę przetoczyła się feeria prawdziwie wio-
sennych barw i moc pozytywnej energii. Uczestnicy 
korowodu wesoło pozdrawiali napotkanych przechodni. 

                                                     /SP w Brynicy/

Kolorowy korowód na cześć wiosny. (fot. SP Brynica)
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Uczniowie z Rykoszyna laureatami
konkursu plastyczno-fotograficznego

Z nieukrywaną radością infor-
mujemy, że na koncie uczniów 
szkoły podstawowej w Rykoszy-
nie są kolejne sukcesy. 

W czwartek 13 kwietnia w WDK-
-u odbyło się uroczyste wręczenie 
nagród w  II Wojewódzkim Konkur-
sie Plastyczno-Fotograficznym pn. 
„Zimowy czas – bezpieczny czas” 
zorganizowanym przez Komendę 
Wojewódzką Policji w Kielcach oraz 
Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa 
Piłsudskiego w Kielcach. Konkurs 

skierowany był do uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawo-
wych z województwa świętokrzy-
skiego.

Wśród laureatów w kategorii 
klas I-III miejsce III zajęła Nata-
lia Gos z klasy trzeciej. Natomiast 
w kategorii klas IV-VIII miejsce 
pierwsze zajęła Kinga Gos z klasy 
VI (na zdjęciu), a wyróżnienie po-
wędrowało do Maksymiliana Sygu-
ta z klasy IV.        

                   /SP w Rykoszynie/
Jedna z laureatek - Kinga Gos I miejsce w kate-
gorii klas IV-VIII. (fot. SP Rykoszyn)

Rozwój fizyczny dziecka jest 
równie ważny jak jego rozwój in-
telektualny, dlatego wychodząc 
naprzeciw potrzebom i zaintere-
sowaniom uczniów, w Zespole 
Placówek Oświatowych w Pieko-
szowie po raz kolejny rusza nabór 
do klasy sportowej o profilu piłka 
nożna i piłka siatkowa. Klasy spor-
towe stają się tradycją placówki.

Wiele dzieci już od najmłodszych 
lat interesuje się sportem i przejawia 
predyspozycje do różnych dyscyplin, 
dlatego trzeba zrobić wszystko, by 
mogły rozwijać swój talent sportowy. 
Uczniowie klasy sportowej, oprócz 
lekcji przewidzianych w programie 
nauczania, mogą skorzystać z sze-
rokiej oferty zajęć sportowych. Mię-
dzy innymi są to wyjazdy na basen 
w ramach lekcji wychowania fizycz-
nego.

Jak podkreślają nauczyciele, wy-
bór klasy sportowej to dobra decyzja 
nie tylko dla tych, którzy przejawia-
ją predyspozycje i zainteresowanie 
piłką nożną czy siatkową. Podczas 
zajęć nacisk kładzie się przede 
wszystkim na wszechstronny rozwój 
fizyczny. Większa liczba zajęć spor-
towych pozytywnie wpływa na cały 
organizm, a przede wszystkim wy-

rabia nawyk zdrowego i aktywnego 
życia, który jest niezbędny do pra-
widłowego rozwoju dziecka. Z nauki 
w klasie sportowej płynie wiele ko-
rzyści – przede wszystkim jest to po-
prawa kondycji fizycznej i psychicz-
nej. Należy także podkreślić fakt, że 
większość dzieci, które uczęszczały 
do klas sportowych lub 
regularnie trenowały ja-
kiś sport, osiągały tak-
że bardzo dobre wyniki 
w nauce. Na co dzień są 
dobrze zorganizowane, 
ponieważ muszą pogo-
dzić treningi z nauką.

Nauka w klasie spor-
towej to także możli-
wość startu w zawodach. 
Uczniowie poprzez ry-
walizację uczą się uporu 
i determinacji w dążeniu 
do celu. Sukcesy w spo-
rcie dodają pewności 
siebie i przysłowiowych 
skrzydeł, natomiast prze-
grane pomagają radzić 
sobie z porażkami, któ-
rych także w życiu nie 
brakuje. Ważne jest rów-
nież to, że dziecko uczy 
się pracować i funkcjono-

wać w zespole, polegać na innych, 
co skutkuje długoletnimi przyjaźnia-
mi i lepszymi kontaktami między-
ludzkimi.

Rodzice, którzy są zainteresowani 
zapisaniem dziecka do klasy sporto-
wej, mogą to zrobić w sekretariacie 
szkoły.               /SP w Piekoszowie/

Szkoła w Piekoszowie promuje
sport i aktywność fizyczną
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Pod koniec marca uczniowie 
klas 0 – I ze szkoły w Zajączkowie 
wybrali się na wycieczkę do Kielc.

Celem wycieczki była wizyta 
w Manufakturze Słodyczy „Magia 
Karmelu” oraz zwiedzanie najwięk-
szego i najstarszego Muzeum Zaba-
wek i Zabawy w Polsce.

W Muzeum dzieci z zainteresowa-
niem oglądały wystawy m.in. „Mia-
sto zabawek”, „Bohaterowie polskich 
animacji”, „Zatkało kakao?”, „Świat 
modeli”, „Zabawajki”. Dowiedziały się 
czym bawiły się dzieci w XVIII, XIX 
i na początku XX wieku? Gdzie ku-
powano zabawki i kto je produkował? 
Czy wszystkie służyły do zabawy 
i czy dzieci z tamtych czasów bawiły 
się nimi tak samo, jak współczesne 
maluchy?

Dziewczynkom podobały się wo-
skowe i porcelanowe lale, drewniane 
mebelki, miedziane naczynia, chłop-
ców zachwyciła armia ołowianych 
żołnierzyków, metalowy wóz strażac-
ki, koniki na biegunach.

Wszyscy z zaciekawieniem oglą-

dali  piękne modele samolotów, stat-
ków, kolejkę elektryczną i marionetki 
teatralne. Dzieciom bardzo podobały 
się  także zabawki ludowe, ucieszyły 
się również na widok bohaterów se-
riali i filmów animowanych np.: Rek-
sia, Bolka i Lolka, Muminków, Misia 
Colargola, Misia Uszatka.

Przewodnik dołożył wszelkich sta-
rań, aby zwiedzanie Muzeum było dla 
dzieci niezwykłą przygodą. Ucznio-
wie mogli dotknąć eksponatów oraz 
pobawić się zabawkami z dawnych 

czasów. Uczniowie wraz ze swoimi 
wychowawcami udali się również do 
Magii Karmelu. Tutaj dzieci dowie-
działy się jak w magiczny sposób 
bez użycia maszyn powstają kolo-
rowe lizaki i cukierki. Panie prowa-
dzące warsztaty dokładnie pokazały 
i wyjaśniły ręczny sposób tworzenia 
karmelu. Wszystkie dzieci wyrabiały 
swojego lizaka i otrzymały dyplom 
„Małego Karmelarza”.      

                    /SP w Zajączkowie/

Miasto zabawek i magia... karmelu

Mali turyści zobaczyli czym bawiły się dzieci w XVIII czy XX wieku. (fot. SP Zajączków )

W bieżącej edycji Konkursu Sta-
rostwa Powiatowego w Kielcach 
najmłodsi wykonali ptaka cudaka 
w formie pracy przestrzennej z su-
rowców wtórnych takich jak np.: 
gazety, butelki PET, kapsle, nakręt-
ki, szklane słoiki i butelki, worki 
i torby foliowe, aluminiowe puszki, 
opakowania kartonowe, skrawki 
materiałów. 

Nauczyciele w ramach zajęć lekcyj-
nych poruszyli zagadnienia dotyczące 
zasad prawidłowej segregacji odpa-
dów komunalnych oraz ich powtórne-
go wykorzystania (recykling). Dzięki 
temu uczniowie ze szkół podstawo-
wych mogli poznać różne rodzaje 
opakowań i dowiedzieć się po jakim 
czasie ulegają rozkładowi. Prace wy-
konane zostały dowolną techniką pla-
styczną i artystyczną z wykorzysta-
niem różnych surowców wtórnych.

Konkurs rozstrzygnięto w katego-

riach wiekowych przedszkola (grupa 
5,6 latków), klasy 0 oraz klasy I-III ze 
szkół podstawowych. 

Trzecie miejsce zajęła Szkoła 
Podstawowa w Jaworzni (Oddział 

przedszkolny, grupa Tygryski). Przed-
szkolaki wykonały pięknego bociana 
pod opieką  Magdaleny Ogonowskiej 
i Diany Przepióry. 

                             /SP w Jaworzni/

Ptak cudak... z Jaworzni

Uroczyste wręczenie nagród w konkursie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Kielcach. Przedszkolaki otrzymały mnóstwo zabawek. (fot. SP Jaworznia)



13KULTURA
Głos Piekoszowa - kwiecień 2023

Najpiękniejsze pisanki wybrane
Rozstrzygnęliśmy wielkanocny konkurs na 

najpiękniejszą pisankę.
Pisanki w różnej odsłonie – drewniane, z kurczacz-

kami, z guzikami, owinięte kolorowymi wstążkami 
lub o oryginalnym kształcie (niekoniecznie owalne) 
– przygotowali uczestnicy konkursu plastycznego 
„Najpiękniejsza pisanka”. – Na konkurs wpłynęła 
rekordowa ilość prac, bo aż 250. Wybór tych naj-
piękniejszych pisanek nie był prosty, ale udało się 
wybrać 40 prac, które zdaniem komisji oceniającej, 
były najlepsze – mówi Anna Wilk dyrektor BCK. Pra-
ce oceniane były w czterech kategoriach.

Przedszkolaki i klasy 0
W kategorii Przedszkola i klasy 0 nagrodzono Ja-

kuba Musiała (kl. 0 SP Micigózd), Oliwiera Lelasa 
(kl. 0 SP Jaworznia), Tosię Broncel (Przedszkole SP 
Brynica), Jana Dudę (Przedszkole SP Micigózd), Ka-
tarzynę Koselę (Przedszkole Micigózd) i Julię Nowak 
(Przedszkole Samorządowe Piekoszów).

Klasy I-III
W kategorii klas I-III nagrodzono Alę Gwóźdź (kl. 

I C SP Piekoszów), Weronikę Jedlińską (kl. II SP Mi-
cigózd), Lenę Garbat (kl. II B SP Piekoszów), Nikolę 
Kozłowską (kl. III SP Jaworznia), Marię Wronę (kl. 
I SP Rykoszyn), Maję Broncel (kl. III SP Brynica), 
Sandrę Podgórską (kl. III SP Łosień), Patryka Siw-
ka (kl. II SP Jaworznia), Paulinę Kunderę (kl. I A SP 
Piekoszów), Fabiana Malarczyka (kl. I SP Jaworz-

nia), Annę Sylwar (kl. III SP Jaworznia) i Julię Chaj-
zler (kl. I SP Jaworznia).

Klasy IV-VI
Najliczniejszą grupę młodych artystów stanowili 

uczniowie klas IV-VI – w tej grupie do oceny było aż 
87 prac, a nagrody główne otrzymają Iga Kwiatek (kl. 
VI SP Jaworznia), Gabriela Zapała (kl. VI SP Szczu-
kowskie Górki), Amelia Zapała (kl. VI SP Szczukow-
skie Górki), Aleksandra Wojciechowska (kl. IV SP 
Jaworznia), Amelia Mieszczankowska (kl. IV SP Pie-
koszów), Zofia Huk (kl. V C SP Piekoszów), Kacper 
Żelazny (kl. IV SP Szczukowskie Górki), Julia Radek 
(kl. VI SP Jaworznia), Aleksandra Sobczyk kl. VI SP 
Micigózd), Magdalena Gos (kl. VI SP Łosień), Julia 
Chrabąszcz (kl. VI SP Rykoszyn), Zuzanna Oleś (kl. 
VI B SP Piekoszów), Lena Kubicza (kl. IV SP Łosień) 
i Nikola Bakalarska (kl. VI SP Jaworznia).

Klasy VII-VIII
Natomiast w kategorii klas VII-VIII główne nagro-

dy przyznano Zuzannie Szewczyk (kl. VIII B SP Pie-
koszów), Pawłowi Perzowiczowi (kl. VIII C SP Pie-
koszów), Magdalenie Malickiej (kl. VII SP Brynica), 
Weronice Staniec (kl. VII SP Rykoszyn), Klaudii Do-
magale (kl. VII A SP Piekoszów), Klaudii Szymkie-
wicz (kl. VIII B SP Piekoszów), Nadii Sus (kl. VIII C 
SP Piekoszów) i Maciejowi Drogoszowi (kl. VII A SP 
Piekoszów).                                                          

                                                                 /kcz/

Na konkurs zgłoszonych zostało 250 prac wykonanych różną techniką. Pomysłów nie brakowało. (fot. BCK )
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Przedszkolaki z wizytą
Przedszkolaki niejednokrotnie odwiedzają bi-

bliotekę w Zajączkowie. Również i bibliotekarz 
często odwiedza przedszkola poruszając wiele 
ciekawych i wartościowych tematów.

Przedszkolaki z Gałęzic w środę 29 marca pozna-
ły zasady funkcjonowania biblioteki oraz wysłuchały 
opowiadania o bibliotece. Chwilę potem tym razem 
do biblioteki w Zajączkowie zawitali najmłodsi ucznio-
wie, by wspólnie porozmawiać o wiośnie i szczęściu.

20 marca obchodzony był Światowy Dzień Szczę-
ścia. A czym to szczęście jest i kiedy jesteśmy szczę-
śliwi, na te pytania na początku spotkania dzieci od-
powiadały: kiedy mama mnie kocha, kiedy dostaję 
całuska, kiedy umiem się dzielić.

Dzieci poznały ważne słowa i sposoby na dziele-
nie się radością z innymi, dzięki którym czujemy się 
szczęśliwi. Dopełnieniem szczęścia był słodki poczę-
stunek i malowanki na koniec spotkania.

Przed świętami wielkanocnymi na początku kwiet-
nia również gościliśmy małych czytelników.

Kolejna grupa przedszkolaków zawitała 4 kwiet-
nia do biblioteki w Zajączkowie. Co roku 2 kwietnia, 
w dzień urodzin duńskiego baśniopisarza Hansa Chri-
stiana Andersena obchodzimy Światowy Dzień Książ-
ki dla Dzieci i z racji tego święta  najmłodsi czytelnicy 
biblioteki zapoznali się z nowościami wydawniczymi 
oraz z dostępnymi książkami na miejscu w bibliotece. 
Dzieci wysłuchały opowiadania o Kici Koci i wiośnie 

oraz książeczki Jacka Daniluka „Czekamy na Wielka-
noc”.

Były rozmowy o Świętach Wielkanocnych, świą-
tecznych zwyczajach, a także kolorowanki, zagadki 
i słodki poczęstunek.                                            /as/

Przedświąteczna wizyta przedszkolaków z Zajączkowa. (fot. BCK )
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PIEKOSZÓW - TU SIĘ OPŁACA!

Formularze można składać do 7 maja 

2023 roku poprzez stronę internetową

lub w budynku Urzędu Miasta 

i Gminy Piekoszów!

MIASTO I GMINA
PIEKOSZÓW

Losowanie nagród w loterii

„Piekoszów - tu się opłaca!”

odbędzie się

18 maja 2023 roku.

NAGRODA GŁÓWNA

VOUCHER 7000 ZŁ
NA RODZINNE WAKACJE

POZOSTAŁE 
NAGRODY
W LOTERII 
PODATKOWEJ Telewizor 50”

 4K
Odkurzacz

bezprzewodowy

Generator 
pary

Hulajnoga 
elektryczna

Robot
planetarny 

2x Karta przedpłacona
każda o wartości 1000 zł

Rower
trekkingowy

Jak wziąć udział w loterii?

W Loterii podatkowej mogą wziąć udział wszyscy mieszkańcy, 

którzy w zeznaniach podatkowych za rok 2022 wskażą Miasto 

i Gminę Piekoszów jako miejsce zamieszkania. Aby wziąć udział 

w Loterii, konieczne będzie zarejestrowanie swojego zgłoszenia 

za pośrednictwem formularza dostępnego na stronie 

www.rozliczpitwpiekoszowie.pl lub złożenie formularza 

w formie papierowej w Punkcie Obsługi Loterii 

w Urzędzie Miasta i Gminy w Piekoszowie.



BURMISTRZ MIASTA I GMINY PIEKOSZÓW 
ZBIGNIEW PIĄTEK ZAPRASZA NA OBCHODY

Święta Konstytucji 3 Maja

Program uroczystości - 3 maja 2023 roku:

* 12:00 - Uroczysta Msza Święta w Sanktuarium Matki 
Bożej Miłosierdzia w Piekoszowie

* 13:00 - Złożenie kwiatów przy pomnikach 
Św. Jana Pawła II i bł. Stefana Wyszyńskiego

* 13:15 - Przemarsz ulicami Piekoszowa 
na Plac Niepodległości

* 13:30 - Uroczyste podniesienie flagi państwowej
Przemówienia okolicznościowe

Złożenie kwiatów przy pomniku Józefa Piłsudskiego

„Jeszcze Polska nie zginęła,
Kiedy my żyjemy.

Co nam obca przemoc wzięła,
Szablą odbierzemy.

Marsz, marsz Dąbrowski,
Z ziemi włoskiej do Polski.

Za twoim przewodem
Złączym się z narodem.”


